
ROZNODNUTÍ RADY (EU) 2018/777 

ze dne 22. května 2018 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně 
protokolu 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 

(Rozpočtová položka 02 04 77 03: „Přípravná akce zaměřená na obranný výzkum“) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se 
stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (2), 
a zejména na čl. 54 odst. 2 písm. b), čl. 84 odst. 2 a článek 124 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (3) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 
1994. 

(2)  Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
k Dohodě o EHP. 

(3)  Protokol 31 k Dohodě o EHP obsahuje ustanovení o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody. 

(4)  Státy ESVO se mají i nadále účastnit činností Unie, kterých se týká rozpočtová položka 02 04 77 03: „Přípravná 
akce zaměřená na obranný výzkum“ souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2018. 

(5)  Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval pokračování této rozšířené 
spolupráce od 1. ledna 2018. 

(6)  Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by měl vycházet z připojeného návrhu rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 k Dohodě o EHP 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP 
připojeného k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 22. května 2018. 

Za Radu 

předseda 
E. KARANIKOLOV  

29.5.2018 L 131/14 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6. 
(2) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
(3) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3. 



NÁVRH  

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. … 

ze dne …, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 
této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Spolupráce smluvních stran Dohody o EHP byla rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 208/2017 rozšířena 
o účast států ESVO na přípravné akci Unie zaměřené na obranný výzkum financované ze souhrnného rozpočtu 
Unie. 

(2)  Státy ESVO se budou nadále účastnit činností Unie, kterých se týká rozpočtová položka 02 04 77 03: „Přípravná 
akce zaměřená na obranný výzkum“ souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2018. 

(3)  Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval pokračování této rozšířené 
spolupráce od 1. ledna 2018, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V čl. 1 odst. 13 písm. a) protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „rozpočtový rok 2017“ nahrazují slovy „rozpočtové 
roky 2017 a 2018“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody o EHP (*). 

Použije se od 1. ledna 2018. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne …. 

Za Smíšený výbor EHP 

předseda nebo předsedkyně tajemníci Smíšeného výboru EHP   

29.5.2018 L 131/15 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) [Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.] [Byly oznámeny ústavní požadavky.] 


	ROZNODNUTÍ RADY (EU) 2018/777 ze dne 22. května 2018 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (Rozpočtová položka 02 04 77 03: „Přípravná akce zaměřená na obranný výzkum“) (Text s významem pro EHP) 

